adicional ao municipio no mês subsequente ao último quadrimestre, a ser destinado aos
trabalhadores de acordo com a média alcançada por eSB dos últimos três quadrimcstres."

§ 2®. A respectiva parcela adicional paga em 01 de março de 2024 ao Fundo Municipal de
Saúde de Vieirópolis corresponde ao valor de R$ 7.347,00 (sete mil, trezentos e quarenta e
sete reais).

Art. 2°. Farão jus ao pagamento do incentivo em epígrafe, os servidores públicos ocupantes
dos cargos de Cirurgião-Dentista, bem como os Técnicos e/ou Auxiliares de Saúde Bucal,
com registro ativo no Conselho Regional de Odontologia da Paraíba.